[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL

PrimaveradoLeste

Cultivando novos dias

[image: image2.png]«
a RIMAVERA DO LES o ’0@

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto a Contratação de serviço de Transporte Escolar, com o objetivo de atender as necessidades de transporte de alunos do ensino fundamental e rede estadual de ensino, localizados na zona rural deste Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Primavera do Leste, que o item 11.6.1. “b.1” do Edital foi suprimido da habilitação para que o edital esteja de acordo com a orientação do FNDE, onde um dos pré-requisitos do Transporte é que para que o transporte de alunos seja mais seguro, o ideal é que os veículos da frota tenham no máximo sete anos de uso.
Os demais itens e Anexos permanecem inalterados. Sendo que foi redesignada nova data para a apresentação dos envelopes e abertura do certame, qual seja, o dia 12/04/2016 às 10:00 horas, no mesmo local indicado inicialmente
O edital corrigido encontra-se à disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: Publicações – Editais e Licitações.
Primavera do Leste, 30 de março de 2016.

Mirna Heckler Braff

Coordenadora de Licitações
*Original assinado nos autos do processo
[image: image2.png]